



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 984 035 969
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: GRANDAHL BIL AS
Forretningsadresse: Lilletuneveien 6B
1711 SARPSBORG

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Klaus Grandahl
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 27.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	4, 5	580 221 618	511 192 140
Annen driftsinntekt		10 000	278 252
Sum inntekter		580 231 618	511 470 393
Kostnader			
Varekostnad	5	522 078 169	455 750 510
Lønnskostnad	1	17 477 710	14 094 962
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	354 400	355 001
Annen driftskostnad	1, 4, 5, 10	12 629 731	24 821 966
Sum kostnader		552 540 010	495 022 439
Driftsresultat		27 691 608	16 447 953
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5	94 669	2 516 374
Annen renteinntekt		57 058	84 532
Annen finansinntekt		96 036	50 903
Sum finansinntekter		247 763	2 651 809
Rentekostnad til foretak i samme konsern	5	323 613	274 108
Annen rentekostnad		93 043	85 796
Annen finanskostnad		83 432	27 474
Sum finanskostnader		500 088	387 378
Netto finans		-252 324	2 264 431
Ordinært resultat før skattekostnad		27 439 284	18 712 385
Skattekostnad på ordinært resultat	11	6 036 642	4 116 725
Ordinært resultat etter skattekostnad		21 402 642	14 595 660
Årsresultat		21 402 642	14 595 660
Årsresultat etter minoritetsinteresser		21 402 642	14 595 660



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Totalresultat		21 402 642	14 595 660
Overføringer og disponeringer			
Konsernbidrag		7 364 949	5 298 940
Avsatt til annen egenkapital		14 037 693	9 296 720
Sum overføringer og disponeringer	9	21 402 642	14 595 660



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	11	6 685 984	6 574 632
Sum immaterielle eiendeler		6 685 984	6 574 632
Varige driftsmidler			
Transportmidler		592 700	763 900
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		768 948	907 585
Sum varige driftsmidler	2	1 361 648	1 671 485
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	5, 6	29 445 883	5 366 384
Sum finansielle anleggsmidler		29 445 883	5 366 384
Sum anleggsmidler		37 493 515	13 612 501
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	10	56 005 818	64 301 079
Sum varer		56 005 818	64 301 079
Fordringer			
Kundefordringer	3	5 172 200	4 190 791
Andre kortsiktige fordringer	1	8 154 600	13 694 434
Konsernfordringer	5	4 041 500	
Sum fordringer		17 368 300	17 885 225
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	16 145 977	4 559 108
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		16 145 977	4 559 108
Sum omløpsmidler		89 520 095	86 745 412
SUM EIENDELER		127 013 610	100 357 913



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8	35 150 000	35 150 000
Annen innskutt egenkapital		6 041 500	2 000 000
Sum innskutt egenkapital		41 191 500	37 150 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		27 725 281	13 687 588
Sum opptjent egenkapital		27 725 281	13 687 588
Sum egenkapital	9	68 916 781	50 837 588
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld	5	12 310 829	7 902 323
Øvrig langsiktig gjeld		13 900	
Sum annen langsiktig gjeld		12 324 729	7 902 323
Sum langsiktig gjeld		12 324 729	7 902 323
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		2 346 207	2 054 578
Betalbar skatt	11	5 983 967	6 777 992
Skyldig offentlige avgifter		1 349 406	1 248 519
Kortsiktig konserngjeld	5	7 528 976	5 366 300
Annen kortsiktig gjeld	4, 10	28 563 543	26 170 613
Sum kortsiktig gjeld		45 772 099	41 618 001
Sum gjeld		58 096 829	49 520 324
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		127 013 610	100 357 913
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser	10	8 000 000	8 000 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
---------------------	-------------	-------------	-------------



Årsregnskap 2021 Grandahl Bil AS

Organisasjonsnr: 984 035 969



GRANDAHIL BIL AS
Lilietuneveien 6B, 1711 Sarpsborg

Årsberetning for 2021

Selskapets virksomhet og drift

Virksomheten består av kjøp og salg av bruktbiler, hovedsakelig import av tyske bruktbiler for videresalg på det norske markedet. Selskapet er lokalisert i Sarpsborg kommune hvor de opererer ut fra lokaler i nær tilknytning til E6. Kundene kommer stort sett fra hele Østlandet.

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetningen om fortsatt drift.

Årets resultat, disponeringer mv

Styret er fornøyd med omsetningen i 2021. Konkurransen innen bruktbilmarkedet er hardt, men selskapet har etablert seg godt i markedet.

Omsetningen på 580 millioner kroner er høyere enn fjoråret som var på 511 millioner. Bruttofortjenesten er relativt stabil og ligger på ca 10%. Styret forventer at 2022 også vil gi gode resultater. Driftsresultatet økte fra 16,4 mill til 27,6 mill. Det er foretatt minimalt med investeringer i 2021. Selskapets årsresultat ble positivt med kr 21 402 642.

Egenkapitalprosenten er økt fra 50,7% til 54,2%. Totalkapitalen er økt med 26,6% fra 100 millioner til 127 millioner kroner. Egenkapitalandelen påvirkes av konserndisponeringer.

Styret kjenner ellers ikke til noe forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke kommer frem av resultatregnskapet og balansen med noter. Styret mener årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat.

Styret foreslår at årets overskudd, kr 21 402 642, disponeres slik:

Avsatt konsernbidrag	kr 7 364 949
Overført til annen egenkapital	<u>kr 14 037 693</u>
Sum disponert	<u>kr 21 402 642</u>

Finansiell risiko

Deler av omsetningen påvirkes av valutasingninger da selskapet importerer biler fra blant annet Tyskland. Agioen har ikke vært vesentlig for regnskapsåret 2021, det var den heller ikke i 2020. Totalt sett representerer ikke valuta eller rente noen vesentlig risiko for selskapets drift.

Selskapet har ingen kunder med så stor kreditt at dette representerer noen fare for driften. Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav og det har ikke vært vesentlige tap på fordringer hverken i 2021 eller 2020.

Likviditeten er god, og selskapet har ikke langsiktig gjeld til eksterne låneinstitusjoner, kun til selskaper i samme konsern. Evnene til egenfinansiering er god. Selskapet har en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Arbeidsmiljø, likestilling og ytre miljø

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som bra. Selskapet ser på dette som et viktig område. Det er ikke iverksatt spesielle tiltak i 2021. Ansatte i selskapet har ikke vært utsatt for alvorlige ulykker eller skader i forbindelse med utførelse av arbeidet. Sykefraværet har i 2021 vært på 0,5% - omtrent som tidligere år. Det arbeides løpende med å holde et lavt sykefravær blant de ansatte.



Av selskapets 17 ansatte er 4 kvinner og resten menn. Styret består av 3 menn hvorav alle er aksjonærer i morselskapet og aktive i driften i selskapet. Forholdene er ikke til hinder for kvinner og selskapets ledelse er innforstått med de samfunnsmessige forventninger om tiltak for å fremme likestilling i selskapet og fremme formålet i diskrimineringsloven.

Selskapets virksomhet forurenses ikke det ytre miljø mer enn hva som er vanlig i bransjen. Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg når det gjelder ytre miljø.

Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Det er ikke opprettet slik forsikring i selskapet i 2021.

Andre forhold

Det er etter det styret kjenner til ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som har betydning for selskapets stilling og resultat.

Sarpsborg, 30. juni 2022

Rune Grandahl
Styrets leder

Klaus Grandahl
Styremedlem / daglig leder

Ståle Grandahl
Styremedlem



Resultatregnskap

Grandahl Bil AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Salgsinntekt	4, 5	580 221 618	511 192 140
Annen driftsinntekt		10 000	278 252
Sum driftsinntekter		580 231 618	511 470 393
Varekostnad	5	522 078 169	455 750 510
Lønnskostnad	1	17 477 710	14 094 962
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	354 400	355 001
Annen driftskostnad	1, 4, 5, 10	12 629 731	24 821 966
Sum driftskostnader		552 540 010	495 022 439
Driftsresultat		27 691 608	16 447 953
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5	94 669	2 516 374
Annen renteinntekt		57 058	84 532
Annen finansinntekt		96 036	50 903
Rentekostnad til foretak i samme konsern	5	323 613	274 108
Annen rentekostnad		93 043	85 796
Annen finanskostnad		83 432	27 474
Resultat av finansposter		-252 324	2 264 431
Ordinært resultat før skattekostnad		27 439 284	18 712 385
Skattekostnad på ordinært resultat	11	6 036 642	4 116 725
Årsresultat		21 402 642	14 595 660
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag		7 364 949	5 298 940
Avsatt til annen egenkapital		14 037 693	9 296 720
Sum overføringer	9	21 402 642	14 595 660



Balanse

Grandahl Bil AS

Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utsatt skattefordel	11	6 685 984	6 574 632
Sum immaterielle eiendeler		6 685 984	6 574 632
<i>Varige driftsmidler</i>			
Transportmidler		592 700	763 900
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		768 948	907 585
Sum varige driftsmidler	2	1 361 648	1 671 485
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Lån til foretak i samme konsern	5, 6	29 445 883	5 366 384
Sum finansielle anleggsmidler		29 445 883	5 366 384
Sum anleggsmidler		37 493 515	13 612 501
Omløpsmidler			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	10	56 005 818	64 301 079
Sum varer		56 005 818	64 301 079
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	3	5 172 200	4 190 791
Andre kortsiktige fordringer	1	8 154 600	13 694 434
Konsernfordringer	5	4 041 500	0
Sum fordringer		17 368 300	17 885 225
<i>Investeringer</i>			
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	16 145 977	4 559 108
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		16 145 977	4 559 108
Sum omløpsmidler		89 520 095	86 745 412
Sum eiendeler		127 013 610	100 357 913




Balanse


Grandahl Bil AS

Egenkapital og gjeld	Note	2021	2020
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8	35 150 000	35 150 000
Annen innskutt egenkapital		6 041 500	2 000 000
Sum innskutt egenkapital		41 191 500	37 150 000
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital		27 725 281	13 687 588
Sum opptjent egenkapital		27 725 281	13 687 588
Sum egenkapital	9	68 916 781	50 837 588
Gjeld			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Langsiktig konserngjeld	5	12 310 829	7 902 323
Øvrig langsiktig gjeld		13 900	0
Sum annen langsiktig gjeld		12 324 729	7 902 323
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		2 346 207	2 054 578
Betalbar skatt	11	5 983 967	6 777 992
Skyldig offentlige avgifter		1 349 406	1 248 519
Kortsiktig konserngjeld	5	7 528 976	5 366 300
Annen kortsiktig gjeld	4, 10	28 563 543	26 170 613
Sum kortsiktig gjeld		45 772 099	41 618 001
Sum gjeld		58 096 829	49 520 324
Sum egenkapital og gjeld		127 013 610	100 357 913
Garantiforpliktelser	10	8 000 000	8 000 000

Sarpsborg, 30.06.2022
Styret i Grandahl Bil AS


Klaus Grandahl
Styremedlem / Daglig leder


Rune Grandahl
Styrets leder


Ståle Grandahl
Styremedlem



Noter til regnskapet 2021

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 1998. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder som gjelder for øvrige foretak.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives til virkelig verdi som følge av renteendring.

Valuta

Pengeposter (fordringer, gjeld og bankinnskudd) i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi. Det justeres for forventet verdi av varer som vil bli returnert etter årsskifte.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Kontantstrømsoppstilling

Kontantstrømsoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte modellen. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet (transaksjonstidspunktet). Inntektsføring av tjenester skjer etter hvert som tjenestene leveres. Selskapets aktivitet utøves hovedsakelig på Østlandet. Selskapets faste utsalgssteder er i Sarpsborg og Fredrikstad.

Garantier, servicearbeid og reklamasjoner

Avsetning for garanti- og servicearbeid vedrørende avsluttede salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid over garantiperioden.



Noter til regnskapet 2021

Konsernregnskap

Regnskapet inngår i konsernregnskapet til RKS Holding AS. Konsernregnskapet utleveres ved forespørsel i selskapets lokaler i Lilletuneveien 6B i Sarpsborg.

Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	14 833 276	11 920 267
Arbeidsgiveravgift	2 120 676	1 706 593
Pensjonskostnader	178 459	155 038
Andre ytelser	345 300	313 065
Sum	17 477 710	14 094 962

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 17 17

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 918 520	2 697 880
Annen godtgjørelse	4 026	8 052
Sum	1 922 546	2 705 932

OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisor

Lovpålagt revisjon	134 500
Bistand årsregnskap og lign.p.	37 250
Andre tjenester	98 100
Sum honorar til revisor	269 850

I posten andre fordringer inngår lån til ansatte med kr 1 967 522

Note 2 Anleggsmidler

	Driftsløse, inventar oa utstyr	Transport midler	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.21	3 303 420	2 149 189	5 452 610
+ Tilgang kjøpte driftsmidler	44 563		44 563
- Avgang i året		270 000	270 000
= Anskaffelseskost 31.12.21	3 347 983	1 879 189	5 227 173
Akkumulerte avskrivninger 31.12.21	2 579 035	1 286 489	3 865 525
= Bokført verdi 31.12.21	768 948	592 700	1 361 648
Årets ordinære avskrivninger	183 200	171 200	354 400
Økonomisk levetid	2-10 år	3-10 år	



Noter til regnskapet 2021

Note 3 Kundefordringer

	2021	2020
Kundefordringer	6 002 200	4 840 791
Avsetning for usikkerhet	-830 000	-650 000
Opptjent, ikke fakturert	0	0
Sum	5 172 200	4 190 791

Note 4 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2021	2020
Omsetning av biler	569 425 744	502 070 404
Omsetning delesalg, service etc	604 633	68 907
Provisjonsinntekter	10 191 241	9 052 829
Sum	580 221 618	511 192 140

Geografisk fordeling	2021	2020
Norge	580 221 618	511 192 140
Sverige	0	0
Andre land	0	0
Sum	580 221 618	511 192 140

Selskapets virksomhetsområde er kjøp og salg av bruktbiler. Alle inntekter stammer fra dette virksomhetsområdet.

Selskapets bilomsetning i 2021 inkluderer salg til leasingselskap. Leasingkontraktene hos leasingselskapene løper normalt 3-5 år. Grandahl Bil AS har forpliktet seg til gjenkjøp av bilene etter kontraktens utløp. Per 31.12.2021 utgjør denne gjenkjøpsforpliktelsen kr 114 900 274. Det er avsatt for mulig tap på gjenkjøpsforpliktelser med kr 23 000 000.

Note 5 Nærstående parter mv

Selskapet inngår i konsernregnskapet til morselskapet, RKS Holding AS.

Selskapet og alle øvrige selskaper i konsernet opererer ut fra de samme lokalene. Grandahl Bil AS leier lokaler av Grandahl Eiendom AS, årets kostnadsførte leie utgjør 7 200 000.

Mellomværende med selskaper i samme konsern:	2021	2020
Kortsiktige fordringer konsern	4 041 500	0
Langsiktige fordringer konsern	29 445 883	5 366 384
Kortsiktig gjeld konsern	-7 528 976	-5 366 300
Langsiktig gjeld konsern	-12 310 829	-7 902 323

Låneforholdene mellom konsernselskaper renteberegnes med 3% etterskuddsvis. Årets renteinntekter utgjør kr 94 669 og årets rentekostnader utgjør kr 323 613. Selskapet har i 2021 kjøpt verkstedstjenester og vedlikeholdstjenester fra søsterselskaper for hhv kr 8 941 689 og kr 14 000 eks mva. Det er kostnadsført leie lokaler med kr 7 200 000 eks mva fra søsterselskap. Det er kjøpt biler fra søsterselskap for kr 27 979 183. Markedsverdi er benyttet på all omsetning mellom selskapene i konsernet.

Det er mottatt konsernbidrag uten skattemessig effekt med kr 1 271 500 fra Vestengveien Eiendomsutvikling AS og med kr 2 770 000 fra Grandahl Eiendom AS. Det er ytet konsernbidrag med skattemessig effekt med kr 86 400 til Kloppedalsveien AS og med kr 262 700 til KRS Bygg AS. Det er ytet konsernbidrag med til RKS Holding AS med skattemessig effekt med kr 396 476 og uten skattemessig effekt



Noter til regnskapet 2021

med kr 6 783 400. Beløpene går til utligning av mellomværende i 2022.

Note 6 Langsiktige fordringer og gjeld

Selskapet har ingen gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt.

	2021	2020
Fordringer som forfaller mer enn 1 år etter regnskapsårets slutt	29 445 883	5 366 384

Note 7 Bundne bankinnskudd

	2021	2020
I posten inngår bundne bankinnskudd på skattetrekkkonto med Skyldig skattetrekk pr 31.12.2021 er	685 997	647 356
	678 901	647 289

Note 8 Antall aksjer, aksjeeiere m

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	35 150	1 000	35 150 000

Selskapet har en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett. Selskapet er 100 % eid av RKS Holding AS.

Følgende personer er aksjonærer i morselskapet:

Aksjonærer:		Eierandel
Klaus Grandahl	Daglig leder/Styremedlem	34 %
Rune Grandahl	Styreleder	34 %
Ståle Grandahl	Styremedlem	32 %
Sum		100 %

Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	35 150 000	2 000 000	13 687 588	50 837 588
Mottatt konsernbidrag, 100%		4 041 500	0	4 041 500
Ytet konsernbidrag,			-7 364 949	-7 364 949
Årets resultat			21 402 642	21 402 642
Pr 31.12	35 150 000	6 041 500	27 725 281	68 916 781



Noter til regnskapet 2021

Note 10 Garantiforpliktelser/garantiansvar

Service- og garantiforpliktelse er beregnet ut i fra påløpne kostnader oppstått i perioden påfølgende år. Avsetningen er balanseført som kortsiktig gjeld og utgjør kr 3 000 000. Selskapet har en garantiramme på tilsammen kr 8 000 000 med pant i bokført varebeholdning. Pantobligasjonenes pålydende er på kr 10 000 000. Eiendeler stillet som sikkerhet for denne pantobligasjonen er varebeholdningen og den bokførte verdien av dette pr 31.12. er kr 56 005 818 .

Note 11 Skatt

Årets skattekostnad	2021	2020
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	6 147 994	6 845 352
Endring i utsatt skattefordel	-111 352	-2 728 627
Skattekostnad ordinært resultat	6 036 642	4 116 725
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	27 439 284	18 712 385
Permanente forskjeller	0	0
Endring i midlertidige forskjeller	506 142	12 402 851
Avgitt konsernbidrag	-745 576	-306 182
Skattepliktig inntekt	27 199 850	30 809 054
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	6 147 994	6 845 352
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-164 027	-67 360
Sum betalbar skatt i balansen	5 983 967	6 777 992
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	27 439 284	18 712 385
Beregnet skatt av resultat før skatt	6 036 642	4 116 725
Sum	6 036 642	4 116 725
Effektiv skattesats	22,0 %	22,0 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2021	2020	Endring
Varige driftsmidler	461 301	589 037	127 736
Varebeholdning	-650 000	-600 000	50 000
Fordringer	-4 322 511	-5 524 201	-1 201 690
Gevinst - og tapskonto	120 376	150 471	30 095
Avsetninger mv	-26 000 000	-24 500 000	1 500 000
Sum	-30 390 835	-29 884 693	506 142
Grunnlag for utsatt skattefordel	-30 390 835	-29 884 693	506 142
Utsatt skattefordel (22 %)	-6 685 984	-6 574 632	111 351



GRAND AHL BIL AS

KONTANTSTRØMSANALYSE	2021	2020
LIKVIDER TILFØRT/BRUKT PÅ VIRKSOMHETEN:		
Årsresultat før skatt	27 439 284	18 712 385
+/- Tap/gevinst ved avgang av anleggsmidler	-10 000	-253 252
+ Ordinære avskrivninger	354 400	355 001
+ Skatt på årets avgitte konsernbidrag	0	-67 360
+/- Endring i lager, debitorer og kreditorer	7 605 481	-12 945 088
+/- Endring i andre tidsavgreningsposter	-24 702 663	1 658 100
Netto likviditetsendring fra virksomheten	10 686 502	7 459 786
LIKVIDER TILFØRT/BRUKT PÅ INVESTERINGER:		
- Investeringer i varige driftsmidler	-44 563	-77 475
+ Salgsum avgang driftsmidler	10 000	470 000
+/- Endring andre investeringer	0	0
Netto likviditetsendring fra investering	-34 563	392 525
LIKVIDER TILFØRT/BRUKT PÅ FINANSIERING:		
+ Opptak av ny gjeld	4 422 406	0
- Nedbetaling av gammel gjeld	0	-1 101 246
- Utbytte / Konsernbidrag	-3 487 476	-5 298 940
Netto likviditetsendring fra finansiering	934 930	-6 400 186
+ Likviditetsbeholdning 1.1.	4 559 108	3 106 984
Netto endring i likvider gjennom året	11 586 869	1 452 125
= Likviditetsbeholdning 31.12.	16 145 977	4 559 109
NOTE 1: LIKVIDER 31.12		
Disponible midler består av:		
Likviditetsbeholdning 31.12	16 145 977	4 559 108
- Skyldig skattetrekk = bundne bankinnskudd	-678 901	-647 289
+ Innestående kassakreditt	0	0
Sum disponible likvider 31.12.	15 467 076	3 911 819



Rådmann Siras vei 2
1712 Grålum
www.bdo.no
